



دانش تولید کک
اسفنجی در کشور بومی
سازی شد

هفته نامه محلی استان
هرمزگان

سفر جیب

ثابت ۱۷۳۷۰



عملکرد درخشان
فولاد هرمزگان در
تولید

سیاسی - فرهنگی - اجتماعی

سال بیست و دوم، شماره ۲۴۲، سه شنبه ۱۴۰۲/۱/۲۹، قیمت ۲۰۰۰ تومان

تیترها

محدودیتی در استفاده
از کارت هوشمند سوخت
وجود ندارد

صفحه ۲

پیشرفت ۵۵ درصدی
ساختمان مرجع دریایی
بندر ابوموسی

صفحه ۳

طلوع یک فروتن
(جستاری در باب میمنت
میرصادقی)

صفحه ۵

نقص فنی علت
سقوط خودرو به دریا
در بندرپل

صفحه ۷

دسترسی آسان به اقلام دارویی مطالبه مردم است



سرمقاله



مدیر جهادی کیست

به قلم: سردبیر

این روزها واژگانی بیشتر در ادبیات مدیریتی استفاده می شود که بسیار می تواند امیدوار کننده باشد یکی از این واژه ها اصطلاح مدیریت جهادی است. هر چند این واژه سال ۱۳۹۳ در شعار سال محقق گردید (اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی) و بعد ها مطابق رسم معهود حوزه های فرهنگی با تشکیل نشست ها، جلسات متعدد و دعوت از صاحب نظران روی آن تمرکز کردند اما این واژه نوظهور، طی یکسال و اندی اخیر در محاورات، سخنرانی ها و نشست مدیران بیشتر رواج یافته است. در هرمزگان هم واژه جهادی چونان مدال افتخار یا گلوآزه مدح به برخی مدیران دولت نسبت داده می شود. سؤال مهم اینست آیا بعضی از عنوان مدیر جهادی سپری برای القای خواسته های خود به جامعه بهره می برند؟ آیا صرف جهادی بودن مدیریت خودش حاصل می شود؟ مدیر جهادی یک صفت و موضوع یا مضاف و مضاف الیه است یا یک سبک مدیریتی است؟ به باور نگارنده جهادی بودن تضمین کننده توفیق در مدیریت نیست. پس از پیروزی انقلاب اسلامی واژه جهادی به انسانهایی اطلاق می شد که جان و مال و توان خود را در جهت خدمت خالصانه، بی منت و بی چشمداشت به جامعه تقدیم می کردند. (هنوز یادمان هست که جهادگران را سنگر سازان بی سنگر می خواندند) مدیر جهادی اهل تهدید نیست و مدیر جهادی از قانون پا را فراتر نمی گذارد، مدیر جهادی خود را مقید...

ادامه صفحه ۳

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان:

انتقال پرونده مالیاتی بنگاههای فعال به هرمزگان قابل تحسین است

صنایع است. رضا آخوندزاده افزود: در سال ۱۴۰۰، ۶ درصد و در سال گذشته ۱۴ درصد وصولی های استان از حوزه مشاغل بود. آخوندزاده با بیان اینکه درآمد مصوب سال ۱۴۰۱ اداره کل امور مالیاتی هرمزگان ۱۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود؛ اظهار داشت: در ۱۱ ماهه سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد تومان وصول کردیم که ۱۰۹ درصد تحقق درآمدها و رشد ۴۹ درصدی نسبت به سال قبل را داشتیم. وی میزان استرداد مالیات بر ارزش افزوده به صادرکنندگان و تولیدکنندگان در سال ۱۴۰۰ را ۱۳۰۰ میلیارد تومان و در ۱۱ ماهه سال گذشته ۳۳۰۰ میلیارد تومان با رشد ۲۶۴ درصدی اعلام کرد. به گفته مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان میزان پرداختی مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری ها در سال ۱۴۰۰ مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد تومان و در بازده ماهه سال ۱۴۰۱ نیز ۲۶۰۰ میلیارد تومان با رشد ۱۰۵ درصدی اعلام کرد که سهم شهرداری بندرعباس در سال گذشته ۷۵۰ میلیارد تومان بود. وی گفت: در وصول درآمدهای مالیاتی هرمزگان جزو شش استان برتر کشور است و البته در کمبود نیز هم اول هستیم و از ۵۱۰ ردیف استخدامی، فقط ۳۸۵ نیرو داریم و از آن طرف سرانه وصولی کارمندان مان دو و نیم برابر کشور است.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان از اجرای طرح ارمغان مالیاتی در استان جهت فرهنگ سازی مالیاتی و اطلاع مردم از نحوه هزینه کرد مالیات و عوارض خبر داد و از شهرداری بندرعباس نیز خواست در این بخش مشارکت بیشتری داشته باشد و از شهرداری حاجی آباد و بندرلنگه بدلیل مشارکت در فرهنگ سازی مالیاتی و صرف بیشتر عوارض برای عمران شهری قدردانی کرد. وی گفت: توزیع عوارض از محل مالیات بر ارزش افزوده بر اساس سرانه جمعیتی است.

آخوندزاده از واحدی یابی جدید و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و تمرکز بر اقتصاد زیرزمینی به عنوان برنامه های مهم اداره کل امور مالیاتی هرمزگان در سال جدید یاد کرد.

وی از اجرایی شدن سامانه مودیان مالیاتی خبر داد و اجرای کامل آنرا انقلاب مالیاتی در کشور خواند. آخوندزاده افزود: در دولت سیزدهم بدنبال شفاف سازی در حوزه مالیاتی و اطمینان بخشی به مودیان و مردم هستیم. وی گفت: دلالتان چوب لای چرخ اقتصاد می گذارند که تلاش می کنیم آنها را شناسایی کنیم و برایشان پرونده مالیاتی تشکیل دهیم.

وی بر سوت زنی و اطلاع رسانی مردم با تلفن ۱۵۶۲ از فرارهای مالیاتی و موضوعات اقتصادی تاکید کرد؛ مشوق هایی تا یک میلیارد تومان برای گزارش دهندگان فرارهای مالیاتی در نظر گرفته شده است.

روستاها اجرا شده و اطلاع رسانی شود و این عوارض دریافتی فقط صرف حقوق و دستمزد نشود.

وی گفت: در این حوزه از استاندار هرمزگان نیز خواستیم که شهرداری ها و دهیاری ها از ارزش افزوده برای پروژه های بزرگ و تاثیرگذار استفاده کنند تا رفاه و رضایت مردم را به همراه داشته باشد. عبادی زاده با بیان اینکه فرهنگ سازی و اعتمادسازی در حوزه مالیاتی باعث افزایش اعتماد مردم و مشارکت بیشتر در پرداخت مالیات می شود؛ خاطر نشان کرد: همانگونه که تاکید داریم در حوزه موقوفات، اطلاع رسانی شود که پروژه ها و طرح ها از کدام موقوفات اجرا شده است، در حوزه مالیات نیز تاکید داریم که شهرداری ها و دهیاری ها پروژه هایی را که از محل مالیات بر ارزش افزوده اجرا می شود، به مردم اطلاع رسانی کنند.

نماینده ولی فقیه در استان مالیات را یکی از پایدارترین منابع درآمدی خواند که باعث ثبات اقتصادی کشور می شو و یکی از پایدارترین منابع کشورها که مسائل سیاسی و امنیتی نمی تواند روی آن تاثیر بگذارد، منابع مالیاتی است؛ تاکید کرد: بایستی از درآمدهای نفتی فاصله بگیریم تا در شرایط سخت و تحریم و... از آسیب های اقتصادی و... مصون بمانیم. وی با اشاره به سازوکارهای نوین در مالیات ستانی در کشور؛ بر اجرای ساختارهای متناسب با این نظام مالیاتی توسط مجلس و دولت تاکید کرد. وی با ذکر این نکته که چشم انداز کشور باید به سمت استفاده از منابع پایدار مالیاتی برود، عنوان کرد: اگر درآمدهای مالیاتی به خوبی مدیریت شود، اقتصاد کشور را به سمت توسعه سوق می دهد به همین جهت باید در حوزه مالیات به سمت پایداری و ثبات گام برداریم تا تکانها و ضربه های اقتصاد کشور را کاهش دهد. نماینده ولی فقیه در هرمزگان ضمن تاکید بر روش های نوین و به روز در جمع آوری نظام مالیاتی، ابراز کرد: ساختار نظام مالیاتی کشور باید ارتقاء پیدا کند و مجلس و دولت باید با ارائه راهکار بخش زیادی از این چالش ها را کاهش دهند. حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده مطرح کرد: مالیات صنایعی که در استان های دیگر هزینه می شود باید در خود استان هرمزگان هزینه شوند تا منابع داخلی حاصل از مالیات استان نیز افزایش پیدا کند. عبادی زاده تصریح کرد: هنوز از دنیای مدرن در حوزه مالیاتی عقب هستیم. وی بر شناسایی دلالتان و غیرمولدها و کسب مالیات از آنها تاکید کرد.

هرمزگان در جمع ۱۶ استان برتر در وصول مالیات

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان نیز در این جلسه با قدردانی از حمایت های نماینده ولی فقیه در استان، استاندار، نمایندگان مجلس و دستگاه قضایی در بازگرداندن پرونده های مالیاتی صنایع به استان گفت: بیش از ۸۰ درصد وصولی های استان از حوزه



نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با قدردانی از عملکرد اداره کل امور مالیاتی هرمزگان و افزایش درآمدهای مالیاتی در استان و افزایش توزیع عوارض از محل مالیات بر ارزش افزوده بین شهرداری ها و دهیاری ها؛ اظهار داشت: بایستی در این حوزه ها اطلاع رسانی گسترده شود تا باعث اعتمادسازی برای مشارکت بیشتر در پرداخت مالیات و عوارض شود.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد عبادی زاده در جمع مدیرکل و معاونان اداره کل امور مالیاتی هرمزگان با بیان این مطلب گفت: تلاش های اداره کل امور مالیاتی هرمزگان باعث شده است پرونده های مالیاتی صنایع فعال در هرمزگان از سایر استان ها به هرمزگان منتقل شود که افزایش درآمدهای مالیاتی را به همراه داشته است که این اقدام قابل تحسین است.

عبادی زاده گفت: بایستی اقدامات و واقعیت ها در حوزه مالیات گفته و اطلاع رسانی شود و فرهنگ مالیاتی نیز در جامعه نهادینه شود که این مهم منجر به اعتماد سازی می شود و مردم باید بدانند مالیات و عوارضی که پرداخت می کنند، برای خودشان هزینه می شود.

امام جمعه بندرعباس بر اطلاع رسانی شهرداری ها و دهیاری ها از نوع هزینه کرد مالیات بر ارزش افزوده ای که به حساب شان واریز می شود، تاکید کرد و افزود: مردم انتظار دارند با افزایش توزیع عوارض از مالیات بر ارزش افزوده بین شهرداری ها و دهیاری ها، پروژه های بزرگ و اثرگذار عمرانی و... نیز در شهرها و

خبر

تمدید مهلت سند دار کردن بافت فرسوده در هرمزگان



عباس کمالی مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: مهلت سند دار کردن بافت فرسوده تا پایان سال تمدید شد. عباس کمالی افزود: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۲، واگذاری سند به واحدهای مسکونی واقع در بافت فرسوده تا پایان سال ادامه دارد. وی گفت: پیش از این مهلت سند دار کردن بافت فرسوده تا پایان سال ۱۴۰۱ اعلام شده بود. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: سه هزار و ۵۰۰ نفر برای سند دار کردن واحدهای مسکونی نام نویسی کرده اند. کمالی افزود: متقاضیان در شهر بندرعباس برای تشکیل پرونده به دفاتر پیشخوان دولت و در دیگر شهرستانها به ادارات راه و شهرسازی مراجعه کنند. وی گفت: به واحدهای مسکونی که از سال ۱۳۹۴ به قبل ساخته شده اند، سند مالکیت واگذار می شود. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: نه شهر هرمزگان چهار هزار و ۲۴۶ هکتار بافت فرسوده دارد که بر اساس آخرین سرشماری جمعیتی ۳۶۵ هزار و ۶۰۸ نفر در آن سکونت دارند. کمالی افزود: ۴۳ درصد بندرعباس در بافت فرسوده قرار دارد. وی گفت: ۲۳ محله در استان در دستور کار اقدام مشترک دستگاههای اجرایی برای بازسازی است.

نیروی انسانی گرانقدرترین سرمایه سازمانها هستند



عطالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با صدور پیامی روز منابع انسانی را تبریک گفت. متن پیام به شرح زیر است: رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: "نیروی انسانی، سرمایه و ابزار کار، مهم ترین ابزارهای مورد نیاز تولید داخل هستند و کشور ما جزو کشورهایی است که بیشترین تعداد متخصص مهندسی را دارد و ما در تولید از نظر نیروی انسانی مشکلی نداریم." نیروی انسانی به عنوان مهم ترین و گرانقدرترین سرمایه هر سازمان، نقش اصلی را در توسعه، توانمندسازی و ارتقای بهره‌وری بر عهده دارد و طبیعی است که شکوفایی هر سازمان در نخستین مرحله به انگیزه، دانش، تعهد، توان و آموخته و تجربه نیروی انسانی بستگی دارد. ماهیه خرسندی است که شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از موفق ترین واحدهای صنعتی کشور از سرمایه‌های انسانی متخصص، متعهد و کارآمد برخوردار بوده و توفیق‌ها و دستاوردهای درخشان خود را مرهون تدبیر و تلاش‌های خالصانه و دلسوزانه نیروی انسانی خود می‌داند. شایسته و بایسته است که روز ملی منابع انسانی را به تمامی کارکنان زحمتکش شرکت فولاد هرمزگان تهنیت عرض نموده و از تمامی تلاش‌ها و مساعی نیروی انسانی شرکت صمیمانه قدردانی نمایم.

معاون استاندار هرمزگان:

دسترسی آسان به اقلام دارویی مطالبه مردم است



امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان، بر مطالبه بحق مردم تاکید کرد و گفت: دسترسی سریع و آسان به اقلام دارویی مورد نیاز و داشتن قیمت مناسب از مهمترین مطالبات مردم در زمینه تامین دارو است. دکتر کامرانی، خاطرنشان کرد: ضروری است تامین دارو در مناطق دور افتاده هرمزگان با مسائل و مشکلاتی همراه نباشد و دستگاه های اجرایی ذیربط با برنامه ریزی مناسب نسبت به رفع کمبودهای دارویی در مناطق دور افتاده استان اقدام کنند. وی با اشاره به اهمیت استقرار نمایندگی شرکت های دارویی در استان، اظهار داشت: استقرار بیشتر نمایندگی های شرکت های دارویی در استان بسیاری از خلاها و کمبودهای دارویی را مرتفع می کند و ضروری است این مهم توسط شرکت های دارویی و دانشگاه علوم پزشکی استان با حساسیت ویژه دنبال شود. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهار داشت: کلیه شرکت های دارویی

فعال در استان هرمزگان ضروری است به گونه ای برنامه ریزی کنند که اقلام دارویی خاص مورد نیاز بیماری های خاص توسط مراکز درمانی به موقع تامین گردد. وی افزود: پرداخت به موقع مطالبات شرکت های دارویی توسط مراکز درمانی و شرکت های بیمه نقش بسزایی در کاهش مشکلات تامین اقلام دارویی هرمزگان دارد. کامرانی افزود: با توجه به مهاجر پذیر بودن هرمزگان در اغلب فصول سال به دلیل وجود مناطق آزاد تجاری، مناطق ویژه اقتصادی، فرصت های سرمایه گذاری و اشتغال هر ساله هرمزگان علاوه بر جمعیت ثابت پذیرای بخش قابل توجهی از مردم سایر مناطق کشور است که ضروری است در افزایش درصد دارویی اختصاصی به استان از سوی وزارت بهداشت و درمان تجدید نظر صورت گیرد و نسبت به افزایش سهمیه دارویی مورد نیاز استان پیگیری های لازم بعمل آید. دکتر کامرانی، خاطرنشان کرد: متناسب با جایگاه هرمزگان در اقتصاد ملی ضروری است زیرساخت های بهداشتی و درمانی استان نیز تقویت گردد.

پیشرفت ۳۰ درصدی ساخت واحد شیشه فلوٹ هرمزگان



رئیس سازمان صمت هرمزگان گفت: طرح شیشه فلوٹ با ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی در شهر صنعتی

شیشه هرمزگان در حال ساخت است. خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در نشست تخصصی سرمایه گذاری شهر شیشه و پتروشیمی گفت: مجوز ساخت دو طرح شامل شیشه فلوٹ و کربنات در شهر صنعتی شیشه صادر شده که واحد شیشه فلوٹ اکنون ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. قاسمی گفت: برای اجرای این دو طرح ۳۵ میلیارد تومان هزینه می شود و حدود هزار و ۶۰۰ نفر مشغول به کار هستند. شهر صنعتی شیشه در زمینی به مساحت هزار هکتار در شرق شهرستان بندرخمیر درحال ساخت است. عادل شهزاد معاون امور اقتصادی آشنا شدند.

محدودیتی در استفاده از کارت هوشمند سوخت وجود ندارد



شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در پی انتشار اخبار ضد و نقیض در فضای مجازی درباره محدودیت های اعمال شده در کارت های اضطراری جایگاه های عرضه سوخت، اطلاعیه ای صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «در پی انتشار

اخبار ضد و نقیض در فضای مجازی در خصوص محدودیت های اعمال شده در کارت های اضطراری جایگاه های عرضه سوخت، موارد ذیل را به اطلاع هموطنان عزیز می رساند: هیچ محدودیتی در استفاده از کارت های شخصی سوخت و کارت های جایگاه وجود ندارد و برای مالکان خودروها در سراسر جایگاه های سوخت کشور، امکان استفاده از هر دو نوع کارت به هر مقدار میسر است. همسو با تکالیف تعیین شده در قانون، تحویل سوخت منحصر با کارت هوشمند سوخت در همه مجاری عرضه می شود و توصیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران استفاده از کارت سوخت شخصی به منظور بهبود نظام توزیع است. در همه جایگاه های عرضه سوخت به تعداد مناسب

ساخت خانه بهداشت و تامین نیرو در بشاگرد



مدیر شبکه بهداشت و درمان بشاگرد گفت: همه ی خانه های بهداشت روستایی در شهرستان بشاگرد ساخته می شود و تجهیز کامل آن ها در دستور کار است. پیرداد نجفی گفت: ۱۸ بهورز مورد نیاز برای این خانه بهداشتها در آموزشگاه بهورزی میناب در حال آموزش هستند که امسال بکارگیری می شوند. او با اشاره به اینکه مجموع بهورزان در بشاگرد به ۸۶ نفر می رسد، گفت: شهرستان بشاگرد دارای ۵۱ خانه بهداشت است که تاکنون ۴۲ باب ساخته شده و ۹ باب خانه بهداشت دیگر امسال ساخته می شود. نجفی گفت: با جذب نیروهای جدید سرشماری سالانه و ثبت اطلاعات جمعیتی، آموزش بهداشت عمومی، مراقبت از زنان باردار و تعالی خانواده، بهداشت دهان و دندان، ایمن سازی در برابر بیماریها، مراقبت از کودکان، بهسازی محیط روستا و کنترل بیماریها بیشتر می شود.

خبر

تمهیدات لازم برای رفع کمبود دارو اندیشیده شده است



در پی کمبود در برخی اقلام دارویی و گلابه های مردم استان، این موضوع پیگیری شد. حسین قاسمی معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این ارتباط با تایید کمبود دارو در برخی اقلام گفت: در حوزه سرم کمبود بیشتری در استان احساس می شود و در این خصوص، اسفند پارسال ۲۸۸ هزار و ۲۴۹ بطری و در نیمه فروردین هم ۱۲۲ هزار و ۶۱۹ بطری سرم در هرمزگان توزیع شد که نشان از آمار مصرفی بالای سرم در استان است. حسین قاسمی مسکن و آنتی بیوتیکها را از دیگر اقلام دارای کمبود در استان عنوان کرد و افزود: این کمبودها کوتاه مدت و موقت است و برای رفع کمبودها درخواست داده ایم که سهمیه اضافی در اختیار استان قرار بگیرد. وی گفت: مردم در مورد شیر خشک و کمبود آن نیز گلابه مندند که با بررسی های هفته گذشته مشخص شد ۲۸ هزار قوطی شیر خشک در استان توسط یک شرکت توزیع شده است و ۹ هزار قوطی از سهمیه سه ماهه اخیر استان نیز تا چند روز آینده وارد استان می شود. معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: از شرکت های پخش خواسته ایم توزیع دارو در مناطق دور دست از جمله شهرستان های جاسک در شرق و پارسیان در غرب استان را در اولویت کاری خود قرار دهند.

عملیات اجرایی ایجاد کمپینگ در سواحل غرب آغاز شد



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: عملیات اجرایی ایجاد کمپینگ در سواحل کوشکنار و دستیر در شهرستان پارسیان (گلوبندی) با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال آغاز شد. محمد محسنی در این خصوص افزود: در کمپینگ های گردشگری کوشکنار (تبن) و دستیر مراکز اقامتی و پذیرایی، نمازخانه، سرویس بهداشتی و سایر خدمات پیش بینی شده است. همچنین احداث بازارچه صنایع دستی نیز در این کمپینگها مد نظر قرار دارد. او ادامه داد: اعتبار ایجاد کمپینگ سواحل کوشکنار ۶۰ میلیارد ریال و کمپینگ سواحل دستیر ۴۰ میلیارد ریال است که از محل اعتبارهای مسئولیت های اجتماعی شرکت نفت ملی ایران پرداخت می شود. شهرستان پارسیان (گلوبندی) که به دلیل داشتن جاذبه های طبیعی و سواحل بکر و بسیار خاص و منحصر به فرد گردشگران زیادی را به خود جذب کرده است و کریدور ساحل جنوبی ایران در امتداد این مناطق قرار دارد که در صورت تکمیل این کریدور با خط راه آهن ساحل جنوبی کشور دسترسی بهتر و ایمن تری برای مسافران و گردشگران به این سواحل زیبا فراهم می شود.

خبر

ارتش همواره در کنار مردم است



امیر دریادار دوم جلیل مقدم جانشین قرارگاه مقدم جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی و ارشد ارتش جمهوری اسلامی در هرمزگان در مراسم رژه روز ارتش بر کرانه خلیج فارس و در ساحل شهر بندرعباس اظهار کرد: ۲۹ فروردین روز بزرگداشت حماسه آفرینی های ارتش جمهوری اسلامی است. وی افزود: فرزندان ملت ایران در ارتش جمهوری اسلامی همواره کنار مردم و انقلاب اسلامی بوده و تاریخ شاهد تلاش های خستگی ناپذیر این نیرو بوده است.

در آن زمان که توطئه آفرینان خواستار انحلال ارتش بودند، امام با پاسخی شفاف در ۲۹ فروردین ۱۳۵۸ ارتشیان را مورد عنایت قرار داده و این نیرو را قهرمان و چهره استوار و راستین رشادت برای کشور عنوان کردند و جان تازه ای در وجود ارتشیان در خدمت به کشور قرار دادند. امیر دریادار مقدم خاطرنشان کرد: حضور ناوگان ارتش در آبهای بین‌المللی و آبهای دور برای کشورهای آزاد و مستقل، الهام بخش و امیدافزین است و دشمنان نیز فهمیده اند که همه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با عزت و اقتدار از منافع شورمان دفاع می کنند و روحیه خودباوری عمیقی که در ارتش بوجود آمده سبب شده تا انبوهی از نیازهای دفاعی، پدافندی، پهبادی و الکترونیک را خودش تولید و به کار می گیرد و این اقتدار پشتوانه پیشرفت و تعالی کشور است.

رئیس کار گروه منطقه ای شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال استان منصوب شد



طی حکمی از سوی استاندار هرمزگان، دکتر محسن خاکی نهاد به عنوان رئیس کارگروه منطقه ای شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال استان منصوب شد در بخشی از این حکم آمده است: در اجرای فرمان سال ۱۴۰۱ مقام معظم رهبری مدظله العالی و در راستای توسعه فعالیت های اقتصاد دیجیتال (تاد) پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، جنابعالی به عنوان رئیس کارگروه منطقه ای شبکه توسعه اقتصاد دیجیتال استان منصوب می شوید.

برنامه ریزی برای توسعه حجم اقتصاد دیجیتال استان و فعال سازی بازارهای استان برای کمک به ایجاد و توسعه شرکت های فناور و دانش بنیان فعال در عرصه اقتصاد دیجیتال؛ نظارت بر چگونگی فعالیت های در دست انجام و ارائه گزارش دوره ای از پیشرفت فعالیت ها و انجام هماهنگی لازم استانی با پارک فناوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تسریع انجام فعالیت ها از اهم وظایف برشمرد در این حکم آمده است.

باز

پیشرفت ۵۵ درصدی ساختمان مرجع دریایی بندر ابوموسی



معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: کار احداث ساختمان مرجع دریایی بندر ابوموسی که از اسفند ماه ۱۴۰۰ آغاز شده در حال حاضر ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. مهندس حمید کمالی افزود: این ساختمان دارای ۲ طبقه

اداری و یک طبقه تکنیکال و یک طبقه برج کنترل است. وی با بیان اینکه طبق قرارداد، زمان اجرای این طرح ۱۸ ماه است، پیش‌بینی کرد که عملیات اجرایی این ساختمان مرجع دریایی تا بهمن ماه ۱۴۰۲ به اتمام برسد. معاون مهندسی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: این ساختمان شامل بخش‌های برج کنترل تردد دریایی براساس استانداردهای موجود، تکنیکال، پیش بینی فضا ویژه نیروهای امداد و نجات دریایی، پیش بینی فضاهای مورد نیاز برای انجام امور دریایی بندر و پیش‌بینی فضاهای آموزشی، ورزشی، رفاهی و اقامتی ویژه کارکنان شیفت و مامورین است. کمالی ادامه داد: ساختمان مرجع دریایی بندر ابوموسی به ارتفاع ۲۵ متر و در چهار طبقه با زیربنای یک‌هزار و ۲۹۸ متر شامل یک طبقه خدمات رفاهی و به متر از ۵۱۷ متر (همکف)، یک طبقه اداری به متر از ۴۱۱ متر (طبقه

مدیر جهادی کیست

اول را می گفتید که با زبان هنر اقدام می کنید نه با

ندادن خدمات. گاهی جامعه با یک اظهار نظر نامقبول دچار نگرانی می شود. می گویند منشی‌شهید بهشتی در «مرکز اسلامی هامبورگ»، کراوات می زد و شهید بهشتی برخورد آمرانه با منشی مرکز نداشت. در نمونه ای دیگر، یکی از قضات کراواتی دیوان عالی کشور، بدون کراوات نزد شهید بهشتی می رود و ایشان می پرسد ، چرا کراوات زده اید؟ آن قاضی هم می گوید ، من فکر کردم شاید شما خوش تان نیاید. شهید بهشتی پاسخ می دهد ، این مساله شخصی شمامت خودتان دوست داشتید ، کراوات بزنید و اگر دوست نداشتید بزنید. اما این که فقط برای خوشایند من کراوات بزنید، کار درستی نیست. آیت الله دکتر سیدمحمدعلی ایازی پژوهشگر و استاد قدیمی حوزه و دانشگاه، در گفتگوی اختصاصی با خبرگزاری رضوی در پاسخ به این سؤال (آیا نظر همه بزرگان دینی در امر قانونی کردن حجاب در ابتدای انقلاب یکسان بود؟) پاسخ داد خیر و خاطره ای را نقل می کند: "استاد محمدرضا حکیمی می‌گوید: به آقای مطهری گفتم این چه قانونی است؟ ایشان گفت: اتفاقاً من برنامه دارم فردا در این باره با مرحوم امام صحبت کنم. سپس وقتی مرحوم شهید مطهری نظر امام رحمت‌الله علیه را جویا شده بود، ایشان هم فرموده بودند من هم با این کار موافق نیستم، ولی این قدر بر من فشار آوردند که من گفتم باید در ادارات، حجاب رعایت شود؛" لذا کلام مرحوم امام مربوط به رعایت حجاب در ادارات بود نه در خیابان‌ها.

مادیدیم که بعد از اینکه معاونان مشهد با ارسال نامه‌ای به فرمانداری مشهد، فرماندار خواست که ارائه خدمات به افراد بدحجاب را در ادارات و بانک‌ها ممنوع کنند. از سوی رییس قوه قضاییه و هم از سوی رییس مجلس و همچنین توسط سخنگوی دولت با واکنش منفی مواجه شد. آقای محسنی ازی از در این زمینه به این نکته اشاره کرد که اگر تصمیم اشتباهی گرفته می شود بدون اینکه ابایی داشته باشیم باید اصلاح شود. سخنگوی دولت گفت: «دولت با دسته بندی مردم برای ارائه خدمات شهروندی و عمومی مخالف است همه مردم باید در چارچوب قانون و حقوق شهروندی از خدمات عمومی دولت بهره مند شوند. اجرای قانون و پایبندی به آن از سوی همه مردم و مسئولان لازم است.» رییس مجلس نیز تاکید کرد « رفتارهای سلیقه‌ای و هر اقدامی خلاف قانون اساسی علیه اصل هدف ترویج حجاب اند . هیچ کسی نسبت به موضوع حیا و حجاب حساس تر از خود مردم نیست . ترویج فرهنگ حجاب و عفاف باید با تأکید بر اقدامات ایجابی، عقلانی و مدبرانه و با پرهیز از رفتارهای سلیقه‌ای باشد.» اینها نمونه هایی از مواجهه الگوهایی است که جناب مدیر مدعی است از آنان می آموزد . بهتر نیست از این الگوها هزینه نشود: زمانی که برخلاف دیدگاه آنها

خبر

عملکرد درخشان فولاد هرمزگان

در تولید

ادامه از صفحه ۸....

کمبود انرژی تولید را تحت الشعاع قرار می دهد

معروف‌خاننی چالش های پیش روی تولید را برشمرد و عنوان داشت: فولاد هرمزگان در بحث تولید توانست رکوردهای قابل توجهی از خود برجای بگذارد و حتی با وجود محدودیت‌های شدید انرژی، به بیشترین میزان تولید ثبت شده در تاریخ خود دست یابد؛ اما متأسفانه وضعیت تأمین انرژی در زمستان برای صنعت فولاد به‌صورت مطلوب رقم نخورده و همین امر تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان را تحت‌الشعاع قرار داده است. شرکت فولاد هرمزگان برای اجرای پروژه‌های خود محدودیت ندارد و با تمام توان آن‌ها را اجرا می کند، اما چشم‌انداز تأمین انرژی برای صنعت فولاد کمی مبهم است؛ بنابراین اگر این پروژه‌ها نیز اجرا شوند، چالش اساسی تأمین انرژی آن‌ها خواهد بود.

صنعت فولاد با توجه به کمبود انرژی، خود آستین همت را بالا زد و سال گذشته متولی احداث حدود ۱۱ هزار مگاوات ظرفیت جدید برای برق کشور شد که فولاد هرمزگان نیز با هماهنگی هلدینگ فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت مادر، متولی احداث بخشی از این ظرفیت شده است.

باین حال در راه اجرای این پروژه نیز چالش‌هایی همچون نرخ خوراک نیروگاه و نیز ضریب تحویل برق از سوی شبکه وجود دارد. سرمایه‌گذاری در انرژی وظیفه صنعت فولاد نیست.

در این خصوص دولت می‌تواند از توان بخش خصوصی به‌عنوان سرمایه‌گذار در زمینه انرژی برق و گاز استفاده کند و در این راه نیز مشوق‌های لازم برای حضور بخش خصوصی در نظر گرفته شود. صنعت فولاد با اینکه سوددهی خوبی دارد، اما وظیفه اصلی آن تولید در زنجیره فولاد و ارزش‌آفرینی در این حوزه است.

نقش آفرینی فولاد هرمزگان در ایفای مسؤلیت های اجتماعی

مدیر عامل فولاد هرمزگان ضمن اشاره به اقدامات این شرکت در حوزه مسؤلیت‌های اجتماعی گفت : صنایع فولاد باید به جامعه و کارکنان خود خدمت کنند و فولاد هرمزگان نیز بارها این موضوع را ثابت کرده است.

مشارکت در طرح اکرام ایتم و محسنین با هدف حمایت از ۱۰ هزار کودک یتیم و غیریتیم تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی استان هرمزگان ، حمایت و کمک مالی و غیرمالی به مراکز خیریه مانند مرکز نگهداری ایتم بنت‌النبی (س) و مرکز معلولان ذهنی حبیب ابن مظاهر بندرعباس ، ارسال بیش از یک هزار و ۵۰۰ تن اکسیژن مایع به بیمارستان‌های سطح استان، توزیع ۱۰ میلیون ماسک در بیمارستان ها هیئت‌های عزاداری در دهه محرم، کمک به وزارت بهداشت در جهت طرح پوشش ملی اطلاع‌رسانی مبارزه با کرونا ، کمک به احداث مهدیه شهرستان بندرعباس ، بازسازی مسجد حضرت ابوالفضل (ع) ، کمک به پروژه مهم آبرسانی به ۱۴۸ روستا از طریق تامین لوله این طرح ، کلنگ‌زنی و آغاز عملیات احداث مدرسه ۱۲ کلاس در شهرک پیامبر اعظم (ص) ، احداث خانه بهداشت، کمک به آسیب دیدگان بلایای طبیعی در دوسال اخیر از طریق اهدای ۱۲۰۰ تخته چادر و اهدای کانکس در زلزله نقش آفرینی این شرکت در توسعه فعالیت‌های ورزشی از جمله اقدامات شرکت فولاد هرمزگان در ایفای مسؤلیت های اجتماعی بوده است. فولاد هرمزگان یکی از رسالت‌های خود را حمایت از ورزش استان قرار داده است.

این شرکت در حال حاضر از ۳۵ تیم مختلف حمایت و حدود یک هزار ورزشکار را زیر چتر حمایتی خود قرار داده است.

دکتر هاشم نامور مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس در نشست خبری تشریح کرد:

دانش تولید کک اسفنجی در کشور بومی سازی شد



جمع کل کالاهای تولیدی ۲۶ میلیون و ۴۴۰ هزار و ۶۲۱ عدد بوده است که ۴ هزار و ۲۸ میلیارد ریال صرفه جویی برای ما به دنبال داشته است. در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه نفت بندرعباس از داخل کشور تأمین می‌شود.

مصرف بی رویه بنزین عامل ناترازی است

دکتر هاشم نامور درباره عقب ماندگی تولید از مصرف بنزین و راهکار عبور از این ناترازی بیان داشت که دو دلیل اصلی در ناترازی بنزین وجود دارد، یکی ناشی از سیاستهای قیمتی (بارانه) و دیگری ناشی از سیاستهای غیر قیمتی است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس علت اصلی ناترازی تولید و مصرف را مصرف بی رویه بنزین در کشور دانست و گفت: اگر تولید بیش از مصرف باشد باید تولیدات صادر شود که منجر به ارزآوری به کشور می‌گردد اما وقتی مصرف از تولید سبقت می‌گیرد باعث می‌شود صادرات این فرآورده کاهش پیدا کند و بحث ارزآوری نیز متأثر از این باشد. نامور با تأکید بر اینکه باید مسوولان امر در این خصوص چاره اندیشی کنند عنوان کرد: عوامل متعددی مانند مصرف بالای خودروها و افزایش تولید خودرو در سال در صعود مصرف سوخت تأثیرگذار است، ازسوی دیگر، شمار خودروهای فرسوده و بی کیفیت در ایران بالاست. وی ادامه داد که واردات خودروهای هیبریدی و با مصرف سوخت پایین همچنین بالا بردن کیفیت خودروهای تولیدی ایران منجر به کاهش مصرف سوخت می‌شود. به گفته نامور، علاوه بر این موارد، تورم سرکش و کاهش شدید قدرت خرید رانندگان ایرانی از موانع مهم نوسازی خودروهای فرسوده و همچنین کمبود حمل و نقل عمومی در کشور بوده است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس از رسانه ها خواست درباره فرآیند تولید بنزین این فرآورده استراتژیک به مردم اطلاع رسانی کنند که با سختی تولید می‌شود و اینکه الان ما در چه وضعیتی قرار داریم.

بیمارستان کودکان ۸۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

دکتر نامور در بخش پایانی این نشست خبری به برخی از فعالیتهای شرکت پالایش نفت بندرعباس در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی اشاره کرد و گفت: یکی از کارهای مهمی که در شهر بندرعباس در حال انجام است ساخت بیمارستان کودکان است که ۸۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تاکنون ۴۰۰ میلیارد تومان برای آن هزینه کرده‌ایم. این بیمارستان تا چند ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

(بیمارستان جدید کودکان توسط شرکت پالایش نفت بندرعباس با ظرفیت ۹۰ تخت و به وسعت ۹ هزار مترمربع در پنج طبقه در حال ساخت است.)

وی فعالیت‌های صورت گرفته شرکت پالایش نفت بندرعباس در حوزه مسئولیت اجتماعی را بسیار گسترده خواند و افزود: مشارکت در توسعه زیرساخت های عمرانی، درمانی، آموزشی و ورزشی، همکاری در طرح مواسات و کمک های مومنه، تأمین تجهیزات بیمارستانی، ساخت و تجهیز زمین ورزشی، پارک محله ای، توسعه زیرساختهای ورزشی با حمایت از هیئت های ورزشی و مشارکت در در تشکیل صندوق پژوهش و فناوری هرمزگان و فعالیتهای دیگر در این راستا انجام پذیرفته است. معتقدم اگر سایر صنایع و شرکتهای تولیدی فقط به اندازه ۳۰ درصد شرکت پالایش نفت بندرعباس در استان هرمزگان فعالیت می‌کردند الان هرمزگان گلستان بود.



است. وی با بیان اینکه بهبود کیفیت فرآورده و اقتصادی شدن آن، الزامات زیست محیطی، قانونی و حقوقی از جمله اهداف ما بوده است، گفت: ابتدای احداث پالایشگاه هدف تولید کمی بنزین بود و مقررات زیست محیطی سختگیرانه نبود با گذشت زمان استانداردهای جدید موجب شد لزوماً به بهبود کیفیت نفت کوره اقدام کنیم اما تکنولوژی و منابع مالی از جمله موانع بوده است. دکتر نامور تصریح کرد: ۱۵ واحد فرآیندی و تعدادی واحدهای جانبی با اجرای این پروژه به پالایشگاه بندرعباس افزوده می‌شود که پالایشگاه بندرعباس را از یک پالایشگاه به یک پتروپالایشگاه تبدیل می‌شود.

هفتمین تولید کننده کک اسفنجی در دنیا هستیم

دکتر هاشم نامور مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس به تشریح فرایند دستیابی به دانش فنی ساخت کک در کشور اشاره کرد و گفت: با تحریم شدن کشور بسیاری از شرکتهای خارجی ایران را ترک کردند و در خصوص تولید کک در ایران گفتند شما دست نگه دارید تا پس از رفع تحریمها ما برگردیم. اما غیرت و همت نیروهای متخصص ایرانی کاری کرد که محتاج خارجی‌ها نشویم و نخواهیم منتظر آنها بنشینیم. دکتر نامور در خصوص مشارکت پژوهشگاه صنعت نفت در این پروژه گفت: با همکاری شرکت پالایش نفت بندرعباس و پژوهشگاه صنعت نفت به دانش فنی تولید کک دست یافتیم و در حال حاضر فقط هفت کشور این دانش فنی را در اختیار دارند که ایران یکی از این هفت کشور است. وی افزود: برای اطمینان از کک تولید شده، مقداری از کک را به یکی از آزمایشگاههای بسیار معتبر اروپایی ارسال کردیم و مشخص شد کک تولید شده کیفیت مورد نیاز ما را دارد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره به اینکه پروژه تولید کک اسفنجی در این شرکت به صورت رسمی آغاز شده گفت: برای اجرای این طرح مهم سه پیمانکار مشخص شده و عملیات اجرایی آغاز شده است. وی افزود: برای اجرای این طرح ۲/۲ میلیارد دلار سرمایه نیاز است که به روشهای گوناگون از جمله فاینانس خارجی سرمایه مورد نیاز نیز جذب شده است. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با تأکید بر اینکه طرح پیشران اقتصادی ارتقای کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس با هدف تبدیل نفت کوره به فرآوردههای سبک با ارزش افزوده بیشتر در این پالایشگاه در حال اجراست، بیان کرد: کاهش گوگرد نفت کوره تولیدی از ۳۵ درصد به نیم درصد، کاهش نفت کوره تولیدی به حداکثر ۱۰ درصد، تولید ۱۰۰ درصد روغنهای مورد نیاز گروه یک و دو و تولید ۱۰۰ درصد نیاز کک اسفنجی کشور از دیگر اهداف این طرح است.

ملمز به نامین نیاز آلومینیوم سازان هستیم

وی بیان داشت: در حال حاضر ۱۰۰ میلیون دلار نفت سفید برای تولید نفت کوره تزریق می‌شود که با توقف تولید نفت کوره و اجرای طرح تولید کک اسفنجی علاوه بر درآمد، ۱۰۰ میلیون دلار هم بابت عدم تزریق نفت سفید درآمد خواهیم داشت. همچنین با اجرای طرح صد در صد روغن گروه ۱ و ۲ کک اسفنجی مورد نیاز کشور را تأمین خواهیم کرد. وی یادآور شد: طی برنامه تدوین شده میزان تولید نفت کوره پالایشگاه باید به ۱۰ درصد برسد زیرا ارزش افزوده کمتری ایجاد می‌کند، بنابراین باید میزان آن کم شده و کیفیت ارتقا یابد. بر این اساس تفاهنامه ای با آلومینیوم سازان امضا کردیم و ملزم شدیم کک اسفنجی مورد نیاز کشور را تأمین کنیم. همچنین میزان تولید ۳ درصدی گوگرد باید به نیم درصد برسد.

اولویت ما جذب نیروهای بومی استان هرمزگان است

دکتر نامور این پروژه را یک پروژه سودآور برای کشور ذکر کرد و گفت: ظرف مدت سه سال کل هزینه انجام شده در این پروژه بازگشت خواهد داشت که نشان از اهمیت طرح دارد. وی در خصوص تعداد افراد شاغل در این پروژه نیز گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته این پروژه ظرف ۴۲ ماه به پایان می‌رسد و طی چهار سال حدود هشت هزار نفر مشغول به کار می‌شوند اما در پایان تکمیل این پروژه ۲۶۵۰ نفر نیروی مستمر نیاز داریم که استفاده شده و به مدت ۳۰ سال در شرکت پالایش نفت بندرعباس مشغول به کار می‌شوند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس مهمترین اولویت جذب نیرو در این طرح را استفاده از نیروهای بومی ذکر کرد و گفت: به زودی آزمون استخدامی توسط دانشگاه دولتی هرمزگان اجرا می‌شود و این ۲۶۵۰ نفر را جذب خواهیم کرد تا در طی فرایند کار آموزشهای لازم نیز به آنها منتقل شود. ما به دنبال این هستیم که یک راهاندازی مطمئن و ایمن را شروع کنیم. دکتر نامور از انتقال نفت خام از طریق خطوط لوله به شرکت پالایش نفت بندرعباس تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری خوراک مورد نیاز شرکت پالایش نفت بندرعباس از طریق خط انتقال گروه به جاسک تأمین می‌شود. برای انجام این کار عملیات لوله‌گذاری به طول ۳۰ کیلومتر شروع شده و این کار اجرایی خواهد شد.

هیچ پیمانکار تأمین نیرو در شرکت پالایش نفت بندرعباس نداریم

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس یکی از کارهای مهم صورت گرفته در این شرکت را حذف پیمانکاران تأمین نیرو ذکر کرد و گفت: خوشبختانه در شرکت پالایش نفت بندرعباس هیچ شرکت پیمانکاری برای تأمین نیرو نداریم و همه نیروها قرارداد مستقیم با خود پالایشگاه دارند و برای اینکه پرسنل زحمتکش ما نگرانی از بابت تداوم شغل نداشته باشند با برخی از کارکنان حتی قرارداد ۱۰ ساله امضا کرده‌ایم.

۲۴ هزار قلم کالا را خودمان تولید کردیم

وی خاطر نشان کرد: پالایشگاه نفت بندرعباس همواره از تولید داخلی حمایت داشته و از توان شرکتهای دانش بنیان بهره می‌گیرد که این امر منجر شده است که ۲۴ هزار و ۸۱۷ قلم کالا مورد نیاز پالایشگاه توسط خودمان و با تکیه بر توان مهندسان داخلی و بهره‌گیری از مهندسی معکوس در سال‌های اخیر تولید شده و بومی سازی شده است که



دکتر هاشم نامور مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس با اشاره به اجرای طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین و کاهش تولید نفت کوره با محوریت تولید کک اسفنجی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار داشت: یکی از اهم های فشار اقتصادی به ایران، تحریم واردات کک اسفنجی بود و از سوی دیگر عدم وجود دانش فنی و تأمین منابع مالی دو محدودیت عمده اجرای طرح ارتقای کیفیت نفت کوره بود. وی اذعان داشت: در این راستا با انجام مطالعات، شبیه سازی کامپیوتری و آزمایش های اولیه در پالایشگاه و سه مرحله آزمایش در واحد نیمه صنعتی پژوهشگاه صنعت نفت، با طراحی الگوی پالایشی و تلفیق دانش و تجربه با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت و حمایت‌های وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و سهامداران، دانش تولید کک اسفنجی در کشور بومی سازی شد.

تولید ۲۰ درصد بنزین مرد نیاز کشور در پالایشگاه بندرعباس

مدیرعامل پالایشگاه بندرعباس با اشاره به تبدیل پالایشگاه نفت بندرعباس به پتروپالایشگاه و دستیابی به دانش فنی تولید کک اسفنجی گفت: با تولید کک اسفنجی مورد نیاز صنایع آلومینیوم سازی و واحدهای جدید این پالایشگاه، ایران جزو هفت کشور برتر جهان در تولید کک اسفنجی قرار می‌گیرد. دکتر هاشم نامور مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس، در نشست با خبرنگاران با بیان اینکه احداث پالایشگاه بندرعباس از سال ۱۳۶۶ آغاز شد و از نیمه دوم سال ۱۳۷۷ بهره‌برداری رسید، اظهار داشت: ظرفیت اولیه پالایشگاه نفت بندرعباس ۲۲۲ هزار بشکه در روز بود که در سه مرحله افزایش ظرفیت طی سال‌های گذشته، ظرفیت تولید آن به ۳۵۰ هزار بشکه در روز رسیده است. این پالایشگاه در حال حاضر ۱۹ درصد از نفت خام مورد نیاز کشور، ۱۰ درصد از گاز مایع کشور، ۲۰ درصد از بنزین مورد نیاز کشور، ۳۴ درصد از نفت سفید، ۲۰ درصد نفت و گاز (گازوئیل) و ۱۹ درصد از نفت کوره‌ی کشور را تولید می‌کند. وی افزود: خوراک ما ۶۴ درصد میعانات از عسلویه، ۶ دهم درصد میعانات از سرخون، ۶ دهم درصد نفت خام از هنگام و ۹۲۵ درصد نفت خام سنگین است.

پالایشگاه به پتروپالایشگاه تبدیل می‌شود

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس خاطر نشان کرد: طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس یکی از طرح‌های مهم، راهبردی و اولویت‌دار کشور است که با هدف کاهش تولید نفت کوره و تولید فرآورده‌های با ارزش افزوده بیشتر و سازگار با محیط زیست و با محوریت تولید کک اسفنجی مورد نیاز صنایع آلومینیوم سازی کشور در حال اجراست. نامور با اشاره به طرح ارتقای کیفیت نفت کوره گفت: برنامه این است که نفت خام تبدیل به فرآورده سبک و با ارزش افزوده بالاتر مثل کک اسفنجی به میزان ۴۰۰ هزار تن در سال شود. وی با اشاره به میزان فرآورده‌های تولیدی طرح ارتقای کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه خاطر نشان کرد: میزان تولید گاز مایع ۸۰ هزار تن در سال، پروپیلن ۱۴ هزار تن در سال، نفتای خوراک صنایع پتروشیمی، ۲۹۰ هزار تن در سال، بنزین یورو ۵، ۱۴۰ هزار تن در سال، انواع حلال ۵۰۰ هزار تن در سال، نفتگاز یورو ۵، ۲۲۱۰ هزار تن در سال، کک اسفنجی ۳۰۰ هزار تن در سال، انواع روغن گروه ۱ و ۲، ۵۰۰ هزار تن در سال، انواع قیر ۱۰۰۰ هزار تن در سال و گوگرد جامد ۱۰۰ هزار تن در سال



طلوع یک فروتن (جستاری در باب میمنت میرصادقی)

نوشته: علی دولبخانی
عکس: محمد خادمی



این خجسته کیست؟

اختصاصی سفیر جنوب: خورشید که به طلوع ماه نزدیک می‌گشت، چشم‌هایش را گشود. نامش را میمنت نهادند، خجسته و فرخنده، به راستی که جز این چه نامی می‌تواند شایسته او باشد؟ پدرش حبیب‌الله ذوالقدر، کارمند سابق وزارت فرهنگ، روزنامه‌نگار، شاعر و ادیب بود. دبستان و دوره اول دبستان را در شیراز سپری کرد و دوره دوم دبیرستان را در دبیرستان انوشیروان دادگر تهران گذراند. سپس راهی دانشگاه تهران شد و تا مقطع کارشناسی در رشته زبان و ادبیات فارسی به تحصیل پرداخت، و کارشناسی ارشد خود را در رشته کتابداری ادامه داد. در ابتدا در پیشه معلمی و سپس به کتابداری در دانشگاه تربیت معلم مشغول شد. در نهایت در سال ۱۳۵۸ به بازنشستگی زودهنگام درآمد و از دهه ۱۳۶۰ تا ۱۳۹۰ به شعرسرایی، ترجمه و به ویژه در مقام پژوهشگر آزاد به فعالیت خود ادامه داد. او زندگی مشترک خود را با جمال میرصادقی، داستان‌نویس و یکی از چهره‌های مهم ادبی معاصر کشور آغاز کرد و پس از آن به میمنت میرصادقی شهرت یافت. پیش از ورودش به دبستان، پدرش شعرهایی از عباس یمنی شریف که در مجله بازی کودکان منتشر می‌شد را برایش می‌خواند و همین سبب آشنایی او با شعر شد. و از دوران نوجوانی به شعرگویی پرداخت. میمنت، مصداق بارز احساس است، عواطف فردی، ملی در خودش و شعرهایش موج می‌زند. طبیعت و نگاهی ساده اما زیبا به زیستن، و گوشه کنار زندگی، سراسر در وجود و اشعار او یافت می‌شود. نمی‌شود اشعار او را خواند و زیستنی ساده، اما سراسر نور را نیافت. با وجود این همه یگانگی او با طبیعت، ایستادن پشت پنجره‌ها و آبیاری گلدان‌ها نیز به او تسلی می‌دهد.

«جرعه، جرعه، جرعه

چای را می‌نوشی

چشم بر بارش آرامش خونسردترین برف جهان

که در این سردترین

زردترین

عصر جهان

دارد

نرمک نرمک

می‌بارد»

(زیر خونسردترین، ص ۱۱۱)

از همین رو است که گاهی از شهر گلایه می‌کند و می‌گوید: «روح شهری زنگار غم گرفته ما». شعر میمنت حرکت و سکون را باهم داراست، یعنی گاهی «اندیشه



لطیف پریدن» و گاهی «انتظار رستن»، برای من اینگونه است که گویی باران می‌بارد، جایی گام‌هایت را چنان تند برمی‌داری، گویی به پرواز در میایی، گاهی نه، آرام و آهسته، قدم می‌زنی تا هر یک از قطرات باران را بر خود احساس کنی. از سویی دیگر لحظه‌هایی نیز، گویی به اندیشه‌ای ژرف بیانده‌اش با اشاره‌هایی چنان زیبا و عاطفی به تهی بودن دنیا، بی‌اشتیاقی به همه پیام‌ها می‌پردازد و می‌نویسد.

«میان پنجره‌ام آسمان آبی صبح

خلیج منجمدی ست

نه یک پرنده، نه یک پاره ابر

کیود و بیخ‌زده از هر چه هست و نیست، تهی‌ست»

(با آب‌ها، ص ۶۲)

از نگاه‌های گاه اجتماعی‌اش که می‌توان با کمی تأمل آن‌ها را یافت بگذریم، به حضور پر رنگ کودکان و زنان می‌تواند اشاره کرد، شاید به همین دلیل است که همه او را دوست دارند، و صدایش می‌کنند «مامان بزرگ»، تو نمی‌توانی در او بنگری و جز مهر چیز دیگری بینی، او در میان زیستن و عشق بسان حقیقی‌اش زندگی می‌کند. و می‌سراید:

«با گیسوان بافته،

رقصان،

بر دوش

در کوچه می‌شناید

تا شادی تمامی دنیا را

بازی کنان به خانه رساند»

اینگونه است که او پیوندی ناگسستنی با مهر دارد، از گوشه چشم می‌نگرد بر آنچه باید در این جهان نگرست. از همین رو است که شهرت بسیار ندارد، در جلسات و مهمانی‌ها نمی‌توان او را یافت، یا بعد از گذشت سالیان سال، دیوان اشعار و کتابی در باب زندگی‌اش منتشر می‌شود، آن هم بی آنکه بدانند. یک انسان تا چه اندازه می‌تواند مصادق بارز فروتنی باشد؟ دکتر شفیع می‌گوید: میمنت خانوم یکی از زلال‌ترین صداهای شعر عصر ماست، دور از هرگونه «تکمله تبلیغاتی» و دور از هر گونه «آونگ ایدئولوژیک». شاعری است رها و «بی‌ضمیمه». جدیداً هم کتاب مجموعه اشعار او به نام «فواره زیر باران» و «ارج‌نامه او با عنوان «تصویر یک دریچه روشن» توسط نشر آگه منتشر شده است. ارج‌نامه میمنت به همت مریم میرشمسی، زهرا نادری، فرخ‌لقا نوایی بروجنی» گردآوری شده است که پس از انتشار آن میمنت خانوم در جریان این کتاب قرار می‌گیرد، زیرا پس از آن، از انتشار هرگونه کتابی در باب خودش جلوگیری می‌کرد.

از نگاه هم‌اندیشان ادبی‌اش

در ادامه به طور مختصر نظر برخی از چهره‌های بزرگ ادبی را در باب میمنت می‌خوانید:

شفیعی کدکنی بر موقعیت اعتدالی میمنت در شعر معاصر تأکید می‌کند: «هم از نظر انعکاس مسائل خصوصی زندگی زن ایرانی و هم از نظر توجه او به محیط اجتماع و بیدار ماندنش و هم از نظر انتخاب قالب هنری که هم آزادی در آن هست و هم شکل کامل شعری، نه صراحت شعارگونه بعضی گویندگان را در آن می‌توان دید و نه ابهام دروغین تهیدستانی را که می‌کوشند با سخنان نامفهوم و جدول‌سازی‌های مدرن، ژرفی اندیشه و پهنای جهان‌بینی خویش را بسیار و بسیارتر نمایش دهند.» (آدر باره] بیداری جویباران، صص ۴۷۰-۴۷۱) نادریپور بر این باور است که میمنت در دوره‌های نوجوانی «کلامی پخته‌تر از مقتضای سنش» داشت: «اگر از آن پس نیز به همان نسبت پیشرفت می‌کرد، اکنون مقامی فراتر از سیمین می‌یافت. اما شاید مشغله‌های زندگی مشترک و پرورش فرزندان بوده است که از سرعت پیشرفت کاسته و سخنش را با همه باروری در پشت مرز شعر زنانه نگه‌داشته است». با این‌همه، او «نه تنها از نمایندگان بارز مکتب

سخن که یکی از شاعرهای ممتاز معاصر به شمار می‌رود. زیرا، علاوه بر بصیرت و ممارستی که در سرودن شعر کلاسیک دارد، بر تمام فنون عروض نیمایی و رموز مکتب سخن نیز واقف است و حسن تألیف کلمات را با لطف ترکیب اوزان به هم می‌آمیزد تا در خدمت اندیشه‌های موشکاف و احساسی دلپذیر بگمارد». دفتر جان‌های آفتابی نیز از دید نادریپور از «پیشرفت کند اما مداوم این گوینده حکایت می‌کند.» (طفل صدساله، صص ۲۸۰-۲۸۱) محمود کیانوش از «نمود انسانی‌ترین عشق در زیباترین شعرهای جهانی» در دفتر زیر خونسردترین برف جهان سخن می‌گوید. او بر این عقیده است که میمنت از آغاز شاعری تا این دفتر همواره کوشیده تا «فردیت انسانی خود را با شخصیت شعری خود همراه» داشته باشد. درواقع، این «فردیت انسانی او بوده است که به شخصیت شعری او موجودیت بخشیده است». از نظر کیانوش، میمنت از زمره «شاعران متعدد به پسند روز» که «دیر یا زود، لقب معینی از چهره‌سازان عالم مطبوعات و انتشارات» دریافت می‌کنند، نیست. او شاعری است که شعرش «صدای زندگی» اوست: «یکی از گران‌مایه‌ترین زنان شاعر ایران» و خرسند از «داشته‌ن لقب». کیانوش مؤکد می‌کند که اغلب شعرهای دفتر مورد اشاره از نوع «حدوثی و مکاشفاهی» است نه از سنخ شعر «زمانه پسند». بدین ترتیب، گوینده این دفتر «در میان همه شاعران معاصر، در صف شاعرترین شاعران سبک‌بار جای دارد» (با چشم دل، صص ۱۵۳، ۸۲-۸۳، ۶۱).

دیدار یک زیبایی

«نیما پیام داد و عکسی برایم فرستاد، عکس را که باز کردم، چشمم به عکس میمنت خانوم افتاد، و اسم‌هایی که کنارشان بود، «محمد رضا شفیع کدکنی، فرخ‌لقا نوایی بروجنی، مریم میرشمسی، زهرا نادری، مسعود جعفری جزی، کامیار عابدی و نیما ظاهری» هر یک را دیدم و ذوق کردم، اسم نیما را دیدم و هزاران مرتبه بیشتر ذوق کردم، شبی از شب‌های بخارا بود که برای میمنت خانوم گرفته بودند، نیما از راضی کردن دکتر شفیع برای حضور در مراسم گفت و من همچنان در ذوق این مراسم و افسوس که تا تهران راه بسیار است. کمی بعدتر با نیما تلفنی صحبت کردم و از مراسم بیشتر برایم گفت، و با شناختی که از من داشت گفت: علی‌پا نشی بیایی تهران! گفتن نه، من کجا، تهران کجا! همان لحظه تصمیم گرفتم و تقریباً دو روز بعد حرکت کردم، رسیدم تهران. (...). مراسم شروع شد، یک ماشین ایستاد و آدم‌ها به سمت ماشین قدم برداشتند، عکس میمنت خانوم را که دیده بودم، فکر می‌کردم کمی جدی باشند، از ماشین که پیاده شدند، خانومی مسن زیبا و خنده رویی را دیدم که هیچگاه تصویرش از یادم بیرون نخواهد رفت. می‌خندید و نوعی خجالت در چهره‌اش نمایان بود که این همه آدم برای او آمده بودند، نیما دستش را گرفت و داخل نشاند روی صندلی، در حال و هوایی متفاوت به سر می‌بردم و از دور نگاهشان می‌کردم، فروتنی، زیبایی، خجالت در تمام چهره‌شان نقش بسته بود، مگر می‌شود اینگونه بود؟ چرا دوستان اینگونه نیستند؟ به راستی که در این دنیا هرکس یک نام را برای خود به جا می‌گذارد، میمنت خانوم، مصداق بارز فروتنی و زیبایی بودند. (...). دستانشان را گرفتم تا بالا بیایند، لبخندی از سر قدرشناسی بر پهنای صورتش نشست و نگاهش را به سمت جایگاه معطوف کرد.»

(از زیستن، خاطرات و یادداشت‌های ع.د «شیدا»)

برگرفته از نوشته کامیار عابدی

مأخذ: مجله جهان کتاب، شماره ۳۷۰-۳۶۹ (بهمن-اسفند ۱۳۹۸)

خبر

چهره های سیاسی در مراسم ختم عماد افروغ



ایسنا : مراسم بزرگداشت مرحوم عماد افروغ، دوشنبه ۲۸ فروردین ماه از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸ در مسجد امیرالمؤمنین (ع) تهران واقع در خیابان کارگر شمالی، برگزار شد در این مراسم شخصیت هایی مانند ناطق نوری، علی لاریجانی، هادی خانیکی، علیرضا زاکانی، عباس عبدی، محسن رضایی، علی اکبر صالحی، حسین مرعشی، اسحاق جهانگیری، هادی خانیکی و اکبر توکلی حضور داشتند. عماد افروغ، نویسنده، جامعه‌شناس و همچنین نماینده اسبق مردم تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی بود. وی سحرگاه ۲۵ فروردین ۱۴۰۲ مصادف با بیست و سوم رمضان ۱۴۴۴ بر اثر بیماری سرطان درگذشت. زهرا کاظم پورفره، همسر مرحوم عماد افروغ در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ساده‌زیستی و تأکید ایشان بر پرهیز از اسراف، گفت: همه کسانی که به خانه ما رفت و آمد داشتند، ساده‌زیستی ایشان را از نزدیک دیده و احساس کرده‌اند. ایشان از هرگونه تجملی ابا داشت و حتی به ما تأکید کرده بود که پس از فوت به هیچ وجه مراسم ختمشان در سالن‌های مجلل و با مسجدهای که بوی تشریفات دهد، برگزار نشود. وی ادامه داد: حتی یک بار که به مراسم ختمی در یک مسجد مجلل رفته بودیم، به ما یادآوری کردند که در چنین مکان‌هایی برای من مراسم برگزار نکنید و از دوستان و آشنایان هم بخواهید برای حضور در مراسم از هر اقدامی که نشانه تجمل و مایه اسراف باشد، پرهیز کنید.

فاطمی امین، «شأنسی» برای رای اعتماد مجدد ندارد



جماران: سپاهکی در مورد استیضاح فاطمی امین گفت: وی شأنسی برای رای اعتماد مجدد ندارد و ریسی باید فرد با تجربه‌ای جای ایشان معرفی کند. لطف الله سپاهکی عضو کمیسیون صنایع در خصوص استیضاح وزیر صمت گفت: ما به دنبال افراد باعرضه و با تجربه هستیم. وی تأکید کرد: فاطمی امین نباید دولت رئیسی را در معذورت اخلاقی قرار میداد و باید زودتر استعفا میداد. سپاهکی در مورد استیضاح فاطمی امین گفت: وی شأنسی برای رای اعتماد مجدد ندارد و ریسی باید فرد با تجربه‌ای جای ایشان معرفی کند. این نماینده مجلس ادامه داد: افزایش قیمت خودرو تنها موضوعی نیست که دلیل باعث استیضاح مجدد وزیر شده است، شما بازار لوازم خانگی را نگاه کنید، یک یخچال ۸۰ میلیون تومان شده است و هزینه یک چپ‌پزه حدود ۵۰۰ میلیون است. سپاهکی گفت: سوالات ما از وزیر همان چیزی است که در جلسه گذشته بود. در استیضاح گذشته وزیر قول هایی داد که داد که عملی نشد.

زیباترین نوع ترور:

خاتمی را بغل و با خودم منفجر کنم



اعتماد آنلاین: فرهاد طولایی در گفت‌وگو با «اعتماد» که پهن‌ماه ۱۴۰۱ صورت گرفت، به ابعاد گوناگون برنامه‌ریزی‌هایش برای ترور خاتمی اشاره می‌کند. جالب اینجاست فردی که پس از دستگیری زمینه آزادی او از زندان را فراهم می‌کند سید محمد خاتمی یعنی همان فردی است که نقشه ترور او را بارها مرور کرده است. او می‌گوید: پس از اینکه متوجه خطرات فراوان اصلاح‌طلبی برای کشور شدم، سال ۷۷ نامه‌ای ناشناس به آقای خاتمی ارسال کرده و در آن صریحا

ایشان را خطری برای مملکت خطاب کردم و او را مرید شیطان دانستم. در آخرین جمله این نامه هم تأکید کردم: «یقین بدانید اگر تا به حال برای خاتمه دادن به حیات دنیوی‌تان اقدام نکرده‌ام به این دلیل بوده که هنوز ایشان را امیدوار به اصلاح می‌دانم.» در ۳۰ دی‌ماه ۷۷ این نامه با نام مستعار عبدالله فانی فرستاده و ۲ نسخه از این نامه هم به دفتر دیگری ارسال کردم تا از نامه من سوءاستفاده نشود. در سال‌های بعد که حفاظت اطلاعات دستگیر شدم، از من سوال کردند که اگر قرار بود چنین اقدامی کنی، چگونه و چه نوع این کار را می‌کردی؟ گفتم برای من تفاوتی نداشت، اما زیباترین نوع ترور برای من این بود که خاتمی را بغل کنم و با خودم منفجر کنم. تا بگویند این فرد چقدر باور به این مساله داشت. در نامه‌ای هم که به خاتمی نوشتم، گفتم که می‌آیم و شما را با خود به محکمه عدل عدالت می‌برم. اتفاقا به دنبال این بودم که سر صحبت را با ایشان باز کنم و بگویم آقای خاتمی دنیایی که اینقدر بی‌ارزش است

جزئیات جدید از ماجرای سلمان شهر



تسنیم : حجت‌الاسلام والمسلمین اکبری با اشاره به وقوع منازعه مسلحانه منتهی به قتل، در روستای دانیال از توابع شهر سلمان‌شهر شهرستان عباس‌آباد اظهار داشت: اعضای شورای اسلامی و دهیار روستای دانیال، با صدور قرار تأمین کیفری، بازداشت و روانه زندان شدند و عوامل تیراندازی نیز در مرجع انتظامی، تحت‌نظر قرار دارند. رئیس کل دادگستری مازندران در خصوص علت اصلی وقوع این منازعه ابراز کرد: این درگیری ناشی از وضعیت وقفیت زمین‌های روستای دانیال می‌باشد که قدمت وقف آن به حدود ۷۰ سال قبل برمی‌گردد و اداره اوقاف مدعی است که حدود ۹۰ هکتار از زمین‌های روستای مذکور به‌عنوان عین موقوفه تلقی شود و باید تحت تولید متولی خاص

(موقوفه عام امام‌زاده دانیال) قرار گیرد. وی ادامه داد: در این راستا بخشی از اراضی، به‌موجب احکام صادره از سوی مراجع ذی‌صلاح قضایی، توسط ضابطین از تصرف و استیلاي اشخاص بومی خارج شده است و نماینده موقوفه، جهت جلوگیری از تصرف مجدد محکوم‌به توسط محکوم‌علیهیم یا اشخاص ثالث، با استقرار کانکس و به‌کارگیری نگهبان خصوصی، اقدام به حراست و مراقبت از اراضی خلع‌پدیده نموده که این امر ایجاد حساسیت در اهالی روستا را به‌دنبال داشته است. رئیس کل دادگستری مازندران با یادآوری اینکه تصور ذهنی ساکنین روستا از اقدامات حفاظتی مرقوم به‌معنای استقرار مالکیت اشخاص غیربومی در پسند اوقافی، تفکیک اراضی و نهایتاً فروش آن در آینده بوده است، خاطرنشان کرد: مخاطرات موجود، نهایتاً منتهی به آن شده است که اشخاصی ناشناس، مبادرت به احراق عمدی کانکس‌های مذکور و سایر اماکن مرتبط با موقوفه امام‌زاده دانیال و ضرب‌وجرح نگهبانان نمایند. اکبری همچنین با اشاره به وقوع آتش‌سوزی در منزل یکی از اقوام متولی موقوفه، اضافه کرد: پس از وقوع این حادثه دو نفر از اعضای تیم حفاظتی اراضی موقوفه به‌منظور بررسی موضوع در محل حاضر شدند که در حین برگشت، برخی از اهالی

نایب رئیس کمیسیون بهداشت:

کمبود دارو در سال ۱۴۰۲ قطعی است



خانه ملت : سید مرتضی خاتمی نایب رئیس کمیسیون بهداشتت مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به نارضایتی عمومی در این زمینه، «کمبود دارو در سال ۱۴۰۲ را امری قطعی و اجتناب‌ناپذیر» عنوان کرد. در قانون بودجه ۱۴۰۲، ۶۹ هزار میلیارد تومان برای دارو پیش بینی شده است در حالی که بر اساس اظهارات کارشناسان باید ۱۰۵ تا ۱۱۵ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته می‌شد اما متأسفانه این مبلغ نسبت

به بودجه در نظر گرفته شده برای سال گذشته هم کمتر است و در حال حاضر نیاز است با توجه به تورم موجود و افزایش نرخ تمامی اقلام، این مبلغ به دو برابر افزایش یابد. نایب رئیس انجمن داروسازان ایران نیز در تشریح بحران دارو در کشور گفت: وضعیت به گونه‌ای است که داروهای مانند شربت سرماخوردگی را که ۶۰ سال است در کشور تولید می‌شود، در لیست واردات قرار گرفته است. پرداخت‌های بیمه‌ای از سوی دولت بسیار دیر انجام می‌گیرد و همین مسئله به گفته کارشناسان باعث شکست طرح دارو یار شد. با وجود التهابات دارویی، وزارت بهداشت با افزایش قیمت داروها در سال جدید موافقت کرد. برخی از اقلام دارویی تا ۶۷ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده‌اند، به شکل طعنه‌آمیزی در سربرگ لیست جدید قیمتی داروها از عنوان «سال مهار تورم» استفاده شده است. حسینیعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت مجلس نیز در این باره گفت:

خبر

مسمومیت سریالی دانش آموزان موضوعی بدون جواب



خانه ملت : بهزاد رحیمی، نماینده سقز و بانه در مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، با اشاره به مسمومیت دانش‌آموزان، خطاب به وزیر کشور گفت: متأسفانه مسمومیت سریالی دانش آموزان چند ماهی است به گستردگی ایران در حال وقوع است و به موضوعی پرجاش و بدون جواب تبدیل شده است. علیرغم تأکید مقام معظم رهبری برای جدیت در شناسایی و اشد مجازات عاملین این جنایت ضدبشری، هنوز شاهد اقدامی رضایت بخش و قانع کننده نبوده‌ایم. او ادامه داد: انتظار می‌رود با جدیت تمام موضوع را پیگیری و نتیجه قانع کننده به اطلاع مردم رسانده شود تا بیش از این شاهد برهم خوردن آرامش روانی جامعه نباشیم. رحیمی در بخش دیگری از نطق خود افزود: نتیجه عدم توجه به معیشت خانواده‌های ایرانی منتج به شرمساری برای تأمین حداقل سفره‌های خانوار، رواج زباله گردی، افزایش کودکان کار و تکدی‌گری، تجمعات روزانه معلمان، کارمندان، کارگران و باننشستگان در مقابل مجلس و سایر نهادها شده است، بارها از طریق مکاتبات و مراجعه به دولتمردان و از همین تریبون صدای رسای کولبران و جوانان عزیز کردستانی که کار شرافتمندانه و شایسته را حق مسلم خود می‌دانند، بوده‌ایم، اما متأسفانه علیرغم وعده‌های فراوان هنوز شاهد اقدامات عملی برای اشتغال آنان نبوده‌ایم و هر روز شاهد جان باختن کولبران در راه تأمین معاش هستیم.

پاداش میلیاردی برای افشاکنندگان فساد: برای سری که درد می‌کند، دستمال نمی‌شود



روزنامه خراسان در مطلبی با اشاره به پاداش ۱۰ تا ۲۰ میلیارد تومانی برای افشاکنندگان فساد به کنایه نوشته است: این پاداش برای سری که درد می‌کند، دستمال نمی‌شود. به گزارش خراسان، نمایندگان مجلس سقف پاداش قابل پرداخت به گزارشگران فساد را در هر پرونده به شخص حقیقی ۱۰ میلیارد تومان و به شخص حقوقی ۲۰ میلیارد تومان تعیین کردند. در نگاه اول می‌توان این اقدام نمایندگان مجلس را به فال نیک گرفت، به خصوص این که پیش از این مبالغ پاداش‌ها بسیار کمتر بود و به تنهایی برای گذاشتن پا روی دم شیرهای گرسنه، ایجاد انگیزه نمی‌کرد. اما اگر بخواهیم دیگر مخاطرات کار را با ارزش پولی امروز ۱۰ میلیارد تومان بسنجیم و منصفانه قضاوت کنیم، می‌توانیم بگوییم چندان هم نمی‌صرفد. این روزنامه نوشته است: این عدد و رقم‌ها حتی در صورتی که درصدهای قابل توجه جای سقف‌های از پیش تعیین شده را بگیرد، باز هم به تنهایی برای بسیاری از افشاکنندگان فساد که سرشان برای این رسوایی‌ها درد می‌کند، دستمال نمی‌شود و زمینه و بستر لازم و کافی را ایجاد نمی‌کند، مادامی که قانون تمام قد پشت آن‌ها نایستد.

خبر

لیگ فوتبال بانوان منظم برگزار شود

نخستین جلسه کمیته بانوان هیات فوتبال هرمزگان در سال ۱۴۰۲ با حضور قاسم رنجبریان رئیس هیات فوتبال هرمزگان، اصغر معماری دبیر هیات فوتبال، کلثوم دارا نایب رئیس بانوان، الیزا بصیریان، لوتیلا بصیریان، زهرا مرادی، حیده سلطانی زاده، لیلا اقبالی، سمیه سالاری و طاهره محمدی در محل هیات فوتبال استان برگزار شد.

در این جلسه رئیس هیات فوتبال از خانم دارا نایب رئیس بانوان خواست تا با یک برنامه ریزی خوب نسبت به سال گذشته شاهد عملکرد رو به جلو کمیته بانوان باشیم. قاسم رنجبریان اظهار داشت: فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی بانوان نشان داده است که می تواند در سطح کشور عملکرد خیلی خوبی داشته باشد و باید در سال ۱۴۰۲ شاهد عملکرد درخشانی از بانوان هرمزگانی در کشور باشیم.

وی گفت: باید همان گونه که در بحث فوتبال آقایان لیگ های منظمی در سطح استان داریم در بحث بانوان هم این گونه باشد و هیچ عذر و بهانه ای پذیرفته نیست. رئیس هیات فوتبال هرمزگان بیان داشت: با یک برنامه ریزی اصولی می توان بهترین تیم های بانوان را در کشور داشته باشیم و این انتظار را از کمیته بانوان را دارم.

رئیس هیات فوتبال هرمزگان گفت: به زودی تغییر و تحولی را در کمیته بانوان استان خواهیم داشت و احکام جدید را صادر خواهیم کرد.

شناسایی ۲۳ نفر از اتباع خارجی مبتلا به سل

اجرای طرح غربالگری سل که منجر به شناسایی ۲۳ بیمار در استان هرمزگان شد خبر داد. دکتر عبدالجبار ذاکری در جمع خبرنگاران، گفت: طرح غربالگری بیماری سل بر روی بیش از ۲۵ هزار و ۷۸۶ نفر از اتباع غیر ایرانی مقیم استان انجام شد که در طی این طرح ۶۸۰ مورد مشکوک شناسایی و پس از انجام بررسی های لازم ۲۳ بیمار مبتلا به سل تایید و به صورت رایگان تحت درمان قرار گرفتند.

وی افزود: طرح بیماری سل از بهمن ماه سال ۱۴۰۱ با هدف شناسایی و درمان بیماران و افراد مشکوک به



معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از

کشف ۵۰۰ کیلو گرم مواد مخدر در جاسک

دستگاه خودروی پژو پارس حامل مواد مخدر را شناسایی و پس از بی توجهی رانندگان به دستور ایست، به سمت لاستیک خودروها تیراندازی و هر سه خودرو را متوقف کردند. به گفته رئیس پلیس استان در بازرسی از این خودروها ۵۴۴ کیلوگرم تریاک کشف شد و چهار قاچاقچی هم دستگیر شدند.

تیراندازی سر نشین پر اید به کامیون بنزین در هرمزگان

فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ماموران انتظامی شهرستان حاجی آباد عامل تیراندازی به سمت یک دستگاه کامیون حامل بنزین را شناسایی و در یک عملیات پلیسی کمتر از یک ساعت دستگیر کردند. فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ماموران انتظامی شهرستان حاجی آباد عامل تیراندازی به سمت یک دستگاه کامیون حامل بنزین را شناسایی و در یک عملیات



فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این استان در یک عملیات مسلحانه ۵۴۴ کیلوگرم تریاک در شهرستان جاسک کشف و توقیف کردند. سردار سرتیپ دوم غلامرضا جعفری افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان جاسک با همکاری ماموران انتظامی میناب، سه

خبر

تساوی نمایندگان هرمزگان در لیگ دسته سه فوتبال کشور



نمایندگان هرمزگان در هفته دوم مرحله نهایی لیگ دسته سه فوتبال باشگاه های کشور به تساوی دست یافتند.

از گروه سوم این رقابت ها تیم شنورسازی قشم (۲۷ فروردین) مقابل تیم یزد لوله به تساوی بدون گل دست یافت.

دیگر نماینده استان تیم هرنگ جوان بستک نیز مقابل ایرنجوان بوشهر به تساوی ۲-۲ رضایت داد.

تیم های هرنگ جوان بستک و شنورسازی بی پشت قشم با تیم های یزد لوله، سپاهان ب اصفهان، ایرنجوان بوشهر، پارسای باغملک، شایان دیزل کوار، خرم کشت افلاک خرم آباد، نفت امیدیه و پرسپولیس شیراز همگروه هستند.

این مسابقات با حضور ۳۰ تیم در سه گروه به صورت رفت و برگشت برگزار میشود که در پایان تیم های صدرنشین هر گروه به طور مستقیم به لیگ دسته دوم صعود می کنند.

باخت بسکتبال است های

هرمزگانی مقابل مهram تهران



تیم فولاد هرمزگان در دومین دیدار مرحله یک چهارم نهایی لیگ دسته اول بسکتبال کشور مقابل مهram تهران شکست خورد. بلند قامتان هرمزگانی (۲۷ فروردین) با نتیجه ۹۱ بر ۶۴ مغلوب تیم مهram تهران شدند.

با توجه به برتری فولاد هرمزگان در دیدار نخست، دیدار سوم، تعیین کننده تیم راه یافته به مرحله نیمه نهایی است. دیدار سوم و حساس دو تیم ساعت ۱۹ و سی دقیقه سه شنبه (۲۹ فروردین) در سالن شهر قدس برگزار می شود، که تیم برنده به نیمه نهایی صعود می کند.

جزئیات شهادت رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر رودان

جاننشین فرمانده انتظامی استان از درگیری ماموران انتظامی شهرستان رودان با قاچاقچیان مسلح مواد مخدر و شهادت یکی از ماموران جان برکف در این شهرستان خبر داد. سرهنگ مهرداد مشوق، در تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان رودان در راستای مبارزه با پدیده قاچاق مواد مخدر در یکی از مناطق روستایی بخش رودخانه از توابع این شهرستان با باند اشراز و قاچاقچیان مسلح مواد مخدر درگیر و در این درگیری مسلحانه یک قاچاقچی و شورش مسلح دستگیر، ۲۴۰ کیلو مواد مخدر، دو قبضه سلاح جنگی کلاش کشف و یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ از آنان توقیف و متاسفانه بر اثر این درگیری سرگرد سعید مریدی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان بر اثر اصابت گلوله قاچاقچیان به درجه رفیع شهادت نائل آمد. جاننشین فرماندهی انتظامی هرمزگان گفت: قاچاقچیان سه نفر بودند که دو نفر از آن ها از تاریکی شب استفاده کرده و متواری شدند که تلاش نیروهای انتظامی برای دستگیری آنان ادامه دارد.

افزایش ۷۰ درصدی کلاهبرداری اینترنتی در هرمزگان

رئیس پلیس فتا هرمزگان گفت: از ابتدای اسفند تاکنون کلاهبرداری اینترنتی در هرمزگان ۷۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است. سرهنگ احسان بهمنی در جمع خبرنگاران، افزود: کلاهبرداران اینترنتی با ارسال پیام هایی در شبکه های اجتماعی با موضوع واریز سود سهام عدالت، یارانه، تسهیلات مسکن و نام نویسی کارت سوخت، حساب شهروندان را خالی می کنند و با بیان اینکه مردم در صورت دریافت این گونه پیام ها، این آدرس های اینترنتی را باز نکنند، تصریح کرد: پیام های معتبر با نام شرکت ها و سازمان ها است در غیر این صورت پیام حذف کنند. رئیس پلیس فتا هرمزگان در پایان عنوان کرد: مردم در صورت دریافت هرگونه پیام مشکوک با شماره تماس ۰۹۶۳۸۰ تماس بگیرند.

نقص فنی علت سقوط خودرو و به دریا در بندریل

مدیر بندر پل گفت: نقص فنی درب شناور و خطای انسانی علت سقوط وانت بار به دریا بوده است. حمزه سلیمانی در خبر ۲۰ مرکز خلیج فارس گفت: موضوع در کمیته سوانح اداره بنادر در حال بررسی و اعلام نتیجه نهایی است. وی افزود: این حادثه خسارت جانی نداشته و خودرو نیز به خشکی انتقال یافته است.

سلیمانی گفت: در چهار ماه گذشته بیش از ۵۰۰ هزار خودرو از بندر پل بدون هیچ مشکلی به جزیره قشم جابجا شده است. مدیر بندر پل گفت: برای استاندارد سازی و ارتقای ایمنی بندر پل در چهار ماه گذشته ۶۰۰ میلیارد ریال توسط سازمان منطقه آزاد هزینه شده است. وی افزود: لایروبی اسکله پل، خریداری یک دستگاه ماشین آتش نشانی، یک دستگاه جرثقیل ۴۰ تنی، بازسازی روشنایی اسکله اسفالت محوطه و استفاده ۱۵ نیروی انسانی از دیگر کارهای صورت گرفته برای تسهیل ورود و خروج خودروها به شناور بوده است.



اینترنت پرسرعت
TD-LTE
 تا سرعت تا ۴۰ مگابیت

بدون نگرانی به همه جای ایران سفر کنید
نسل جدید اینترنت پرسرعت

دارنده پروانه ارائه خدمات ارتباطی ثابت (SERVCO) به شماره ۱۰۰۰۹۵۰۷۱ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

سریع سیستم جنوب
 [www.SSICO.ir]
 ۰۷۶-۳۲۳۰۴

عملکرد درخشان فولاد هرمزگان در تولید



اینکه میزان صادرات در مقایسه با سال گذشته ۱۹ درصد و فروش داخلی حدود ۱۳ هزار تن بیشتر بوده است. به این ترتیب فولاد هرمزگان توانسته است برخلاف جریان بازار حرکت کند و در فروش محصول خود موفق باشد. در زمینه کسب درآمد، فولاد هرمزگان سال گذشته موفق شد ۱۰ هزار و ۲۱۸ میلیارد تومان در بازارهای صادراتی، ۱۲ هزار و ۳۷۶ میلیارد تومان از بازارهای داخلی و در مجموع ۲۲ هزار و ۷۰۹ میلیارد تومان درآمد کسب کند که این میزان درآمد نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۲.۵ درصدی را نشان می‌دهد. این موفقیت در حالی به دست آمد که بعضاً شاهد افت ۳۰ تا ۴۰ درصدی قیمت‌های داخلی و جهانی بودیم که در شرایط کنونی بازار یک موفقیت قابل توجه محسوب می‌شود.

موفقیت‌های بی نظیر فولاد هرمزگان در عرصه‌های مختلف

او رکوردها و موفقیت‌های به دست آمده سال ۱۴۰۱ را شرح داد و افزود: آنچه یک سازمان را از سایر رقبا متمایز می‌کند، علاوه بر تولید محصول باکیفیت و فروش آن در بازارهای داخلی و بین‌المللی، کسب موفقیت‌های قابل توجه در همه عرصه‌هاست. در زمینه تولید در سال ۱۴۰۱ موفقیت‌های بی‌نظیری به دست آمد که ثبت ۵ رکورد تولید ماهانه بیشتر از ۱۵۰ هزار تن، یعنی بیشتر از ۲۰ درصد از ظرفیت اسمی در زمینه تختال، ثبت یک رکورد ماهانه در زمینه تولید آهن اسفنجی، ثبت چندین رکورد تولید روزانه تختال، کاهش مصرف انرژی، کاهش توقفات اضطراری، کاهش مصرف الکتروتود گرافیتی، کاهش مصرف نسوز، ثبت رکورد ۹۹.۹۵ درصد تولید ذوب مطابق با سفارش آنالیزی، کاهش زمان تخلیه تا تخلیه کوره و... از مهم‌ترین موفقیت‌های فولاد هرمزگان در حوزه بهره‌برداری بوده‌اند. با این‌حال یکی از موفقیت‌های مهم فولاد هرمزگان در زمینه تولید، ثبت رکورد سرعت ریخته‌گری به میزان ۱.۶ متر بر دقیقه بوده است که بالاترین رکورد ریخته‌گری تختال در کشور به شمار می‌رود. در سایر حوزه‌ها نیز فولاد هرمزگان موفق به کسب افتخاراتی همچون عنوان برترین عرضه‌کننده بورس کالا، دریافت لوح تقدیر سه‌ستاره جایزه تعالی آموزش و توسعه منابع انسانی در نیمین کنفرانس آموزش و توسعه سرمایه‌های انسانی، قهرمانی تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان در مسابقات کارگری جهان، کسب عنوان پروژه برتر در جشنواره ملی بهره‌وری، قهرمانی تیم بسکتبال فولاد هرمزگان در لیگ دسته دوم و صعود به دسته اول، کسب عنوان رتبه برتر ایمنی جنوب شرق کشور، قهرمانی تیم فوتبال شش‌نفره شرکت در مسابقات بین‌المللی شرکت‌های کارگری، دریافت لوح تقدیر مدیریت برتر از اجلاس سراسری مدیریت مشتری‌مداری، دریافت تقدیرنامه چهره شاخص از همایش ملی ارتقای اخلاق حرفه‌ای و ترویج مسئولیت‌پذیری، دریافت تندیس و اسکار مدیریت در اجلاس سراسری یکصد مدیر شایسته سال، کسب تندیس برند برتر در اجلاس نشان منتخب ملی مصرف‌کنندگان، دریافت تندیس ویژه از چهارمین جشنواره حاتم، کسب تندیس نوزدهمین دوره سمپوزیوم روابط عمومی، دریافت تندیس اجلاس صدور ضمانت‌نامه شکل گرفته است. خوشبختانه هیچ محدودیتی در تأمین مالی و پذیرش طرح‌ها نخواهیم داشت و همواره از طرح‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان با محوریت حل مسائل صنعت فولاد حمایت خواهیم کرد.

تعریف یکصد طرح کمی، کیفی و زیرساختی در فولاد هرمزگان

مهندس معروفخانی با تشریح طرح‌های توسعه‌ای شرکت تصریح کرد: استان هرمزگان یکی از مناطق پرظرفیت برای توسعه صنعت فولاد در کشور محسوب می‌شود و در اسناد بالادستی نیز به‌ویژه طرح جامع فولاد و سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ بر این مهم تأکید شده است. فولاد هرمزگان بهترین تختال کشور را تولید می‌کند، اما باید توجه داشت که در دنیای امروز صنعت فولاد دیگر نمی‌توان تنها به یک محصول خاص بسنده کرد. به‌ویژه آنکه هم در کشور ما و هم در کشورهای همسایه، صنعت فولاد با سرعت زیادی در حال توسعه است؛ بنابراین نمی‌توانیم در جای

هزار و ۲۹۳ تن، فصل یونینی از حیات شرکت فولاد هرمزگان را رقم بزنیم و به این ترتیب فولاد هرمزگان دومین تولیدکننده تختال در کشور پس از فولاد مبارکه لقب گرفت. آنچه به یک واحد تولیدی قدرت می‌دهد، هماهنگی و همکاری نزدیک میان تمام واحدهای سازمانی است. در فولاد هرمزگان به‌گونه‌ای این هماهنگی ایجاد شده که واحدهای سازمانی به‌صورت تنگاتنگ با یکدیگر در ارتباط هستند. به این موارد باید حمایت‌های شرکت مادر یعنی گروه فولاد مبارکه و مدیرعامل این شرکت از فولاد هرمزگان و اقدامات آن به‌ویژه در زمینه تأمین مواد اولیه، فروش و طرح‌های توسعه را اضافه کرد.

بهره‌گیری از دانش بومی در تولید

وی ضمن اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر رشد تولید، دانش بنیان، فولاد هرمزگان عزم خود را برای تحقق این شعار جزم کرد و در این مسیر استفاده از دانش بومی را در همه ابعاد تولید سرلوحه کار خود قرار داد. افزایش تولید و رکوردشکنی‌های پیاپی در شرکت نشان می‌دهد برنامه و استراتژی دانشی صحیحی است که اتخاذ کرده‌ایم. توجه به طرح‌هایی که موجبات افزایش تولید و بهره‌وری بیشتر را فراهم می‌آورد از دیگر عوامل موفقیت شرکت و ثبت رکوردهای متعدد است. برنامه‌ریزی و آماده‌به‌کاری تجهیزات در خطوط تولید، تأمین مواد اولیه باکیفیت و به‌موقع، افزایش عمق کوره که سبب کاهش شدید تعمیرات گرم نسوز کوره یا همان کف‌سازی و بانک‌سازی شده و بهبود پارامترهای تولیدی همچون کاهش زمان Power on، کاهش شارژ فلزی، افزایش راندمان، کاهش نرخ مصرف الکتروتود و کاهش نرخ مصرف نسوز از جمله عوامل مؤثر بر کسب رکوردهای اخیر بوده‌اند. به این موارد باید پیشینه «فرآوری گرم سرباره کوره‌های قوس الکتریکی فولاد هرمزگان» را نیز اضافه کرد که یکی از خلاقیت‌های کم‌نظیر کارکنان و کارشناسان فولاد هرمزگان به شمار می‌رود و در بهبود تولید و ثبت رکوردها اهمیت زیادی داشت.

نوآوری قدرت رقابت را افزایش می‌دهد

عطالله معروفخانی ارتباط خوب میان فولاد هرمزگان و مراکز دانش‌بنیان را رمز غلبه بر چالش‌ها دانست و خاطر نشان کرد: نوآوری یکی از عواملی است که می‌تواند به نگاه‌های اقتصادی قدرت رقابت بدهد. یکی از اقدامات مهم فولاد هرمزگان این است که با مراکز دانشگاهی و دانش‌بنیان ارتباط مستمر برقرار کرده و این ارتباط به‌صورت عملی شکل گرفته است. به دلیل برقراری همین ارتباط خوب میان فولاد هرمزگان و مراکز دانش‌بنیان، مانند پارک‌های علم و فناوری و دانشگاه‌های استان هرمزگان، شرکت موفق شد شماری از چالش‌ها و گلوگاه‌های خود را در خصوص تولید و فرایندها حل کند. فولاد هرمزگان حتی با توجه به اهمیت موضوع نوآوری و دانش‌بنیان بودن، به‌عنوان سهام‌دار عمده با ۳۰ درصد سهم مشارکت و یک نماینده دائمی، در صندوق پژوهش و فناوری استان هرمزگان حضور دارد. این صندوق به‌عنوان یک نهاد تأمین مالی در اکوسیستم نوآوری با هدف کمک به تجاری‌سازی محصولات و خدمات فناورانه و نوآورانه در راستای توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در قالب ارائه تسهیلات، سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر و صدور ضمانت‌نامه شکل گرفته است. خوشبختانه هیچ محدودیتی در تأمین مالی و پذیرش طرح‌ها نخواهیم داشت و همواره از طرح‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان با محوریت حل مسائل صنعت فولاد حمایت خواهیم کرد.

در فروش و صدور محصولات موفق بودیم

مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به مشکلات بازارهای جهانی به‌ویژه کاهش قیمت و تحریم‌ها گفت: این عوامل موجب نشد، فولاد هرمزگان از بازار را پس بکشد، در واقع وجود این مشکلات در واقع عزم شرکت را بر فروش بیشتر محصول در بازار داخلی و بازارهای صادراتی جزم کرد؛ به‌طوری‌که با وجود همه محدودیت‌ها، در سال ۱۴۰۱ موفق شدیم یک‌میلیون و ۵۵۱ هزار تن تختال را به‌عنوان محصول نهایی در بازارهای داخلی و صادراتی به فروش برسانیم که ۸۳۵ هزار تن از آن در بازار داخلی فروخته و ۷۱۵ هزار تن دیگر به بازارهای جهانی صادر شد. قابل‌توجه است که میزان فروش کلی شرکت نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۹ درصدی را نشان می‌دهد. ضمن



در سال ۱۴۰۱ که بار دیگر صنعت فولاد کشور با محدودیت در تأمین انرژی مواجه شد، کمتر کسی تصور می‌کرد صنایع فولادی بتوانند تولید خود را افزایش دهند و یا حتی به سطح پیش از محدودیت‌ها برسانند. اما کارکنان جهادگر شرکت فولاد هرمزگان فراتر از ظرفیت اسمی شرکت و با ثبت رکورد یک‌میلیون و ۵۲۸ هزار ۲۹۳ تن تختال، عملکرد درخشانی را از خود برجای گذاشتند.

صنعت فولاد در چنبره چالش‌ها

عطالله معروفخانی، مدیرعامل فولاد هرمزگان، دستاوردهای شرکت در سال ۱۴۰۱ و برنامه‌های این شرکت برای سال جدید تشریح کرده است. ماحصل این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید: مدیرعامل فولاد هرمزگان با ارزیابی صنعت فولاد در سال ۱۴۰۱ و تحولات این صنعت گفت: علیرغم چشم‌اندازی که برای صنعت فولاد کشور در افق ۱۴۰۴ ترسیم شده است، شاهد این هستیم که این صنعت، علاوه بر چالش‌هایی که در حوزه زیرساخت‌هایی نظیر حمل‌ونقل و تأمین مواد اولیه با آن مواجه بوده است، در چند سال اخیر با چالش کمبود انرژی برق در فصل تابستان و گاز در فصل زمستان که همواره مزیتی برای این صنعت در کشور محسوب می‌شده، مواجه گردیده و متأسفانه این محدودیت‌ها سال به سال بیشتر شده است. در سال ۱۴۰۱ نیز با توجه به گرمای بیش‌ازحد هوا، از اواخر بهار محدودیت‌های شدید برق آغاز شد و تا اوایل شهریورماه ادامه داشت. در زمستان نیز سرمایه‌های شدید موجب کمبود گاز در صنایع فولادی کشور گردید و به‌خالی ماندن بخش بزرگی از ظرفیت‌های تولید منجر شد. از سویی، صنعت فولاد در سال ۱۴۰۱ با توجه به تحولات داخلی و بین‌المللی شرایط نسبتاً دشواری را پشت سر گذاشت. اگرچه قیمت جهانی فولاد در ابتدای سال گذشته با توجه به جنگ روسیه و اوکراین افزایش یافت و این امر می‌توانست فرصت خوبی برای صادرکنندگان این حوزه فراهم کند، اما شاهد این بودیم که برای صادرکنندگان فولاد عوارض صادراتی اعمال شد و تولیدکنندگان را با چالش مواجه کرد. با این حال پس از اینکه عوارض صادراتی لغو شد، بازارهای جهانی روی دیگر خود را نشان داد و با کاهش شدید قیمت‌های جهانی فولاد مواجه شدیم که بر صنعت فولاد کشور ما نیز اثرگذار بود. با این همه، هیچ‌یک از این محدودیت‌ها مانع عملکرد خیره‌کننده فولاد هرمزگان نشد و ما هم در تولید و هم در فروش و صادرات توانستیم شاهد رشد و درخشش شرکت باشیم و از جمله مصداق‌های این رشد می‌توان به ثبت رکوردهای تولید ماهانه و سالانه اشاره کرد.

درخشان فولاد هرمزگان بابت ۵ رکورد در سال ۱۴۰۱

مهندس معروفخانی ثبت رکوردهای متوالی را از موفقیت‌های درخشان این شرکت دانست و افزود: با وجود همه محدودیت‌ها و چالش‌ها، در سال ۱۴۰۱ توانستیم با تلاش مضاعف همه همکاران در بخش‌های مختلف، ۵ رکورد ماهانه تولید را به ثبت برسانیم که ۴ رکورد از شهریورماه تا آذرماه به‌صورت پی‌درپی به دست آمد. در ماه‌هایی که با محدودیت برق یا گاز مواجه نشدیم، توانستیم بیشتر از ظرفیت اسمی ماهانه ۱۲۵ هزار تنی خود یعنی بالغ‌بر ۱۵۰ هزار تن تختال تولید کنیم که این میزان بیشترین تولید در میان فولادسازان کشور است. رکورد دیگر فولاد هرمزگان دست‌یابی به‌سرعت ۱۶ متر بر دقیقه ریخته‌گری تختال است که بهترین رکورد ریخته‌گری این محصول در کشور محسوب می‌شود. در نهایت موفق شدیم از ظرفیت اسمی عبور کنیم و با رکوردشکنی در تولید سالانه به میزان یک‌میلیون و ۵۲۸